1

2023 年８月 21 日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社
代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）
問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

GPU クラウドサービスへの追加投資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、GPU クラウドサービスへの追加投資について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．追加投資について
2023 年６月 16 日付での経済産業省による「クラウドプログラム」供給確保計画の認定を

受けて、当社は 2024 年１月以降に GPU クラウドサービスの提供開始を予定しております。

これに伴い、認定された 130 億円規模の投資計画のうち、今期において 32 億円の投資を行

うことを公表いたしました。

このたび、当初計画を大きく上回る引き合いがあるため、前倒しで機材投資を行い、需要

に対応できる計算資源を整備すべく、来期において 78.5 億円の投資を行うことを決議いた

しました。

なお、「クラウドプログラム」供給確保計画の認定により、投資額の 1/2 の助成を受ける

予定であり、その資金調達は金融機関借入を含め様々な手段を現在検討しております。

２．取得資産の内容及び日程

投資決定日 内容 金額 納入予定時期

機材のサービ

ス利用開始予

定時期

2023 年６月 16 日 GPU サーバ、ネット

ワーク機器、スト

レージ機器等

32 億円
2023 年９月、

12 月（予定）

2024 年１月

（予定）

2023 年８月 21 日 78.5 億円
2024 年 ４ 月

（予定）

2024 年６月

（予定）

  なお、取得相手先は販売会社であり、当社と当該会社との間に特に記載すべき関係はござ

いません。

３．今後の見通し

GPU クラウドサービスの提供開始は 2024 年１月以降を予定しており、当期の連結業績に

与える影響は軽微と判断しておりますが、今後、適時開示が必要になった場合は、速やかに

お知らせいたします。
以上

2

（参考）当期連結業績予想（2023年４月 27 日公表分）及び前期連結実績    （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2024年３月期）
22,800 1,450 1,300 850

前期連結実績

（2023年３月期）
20,622 1,093 965 666